

KP-III-1340/20



Komisariat Policji w Markach
KPP w Wołominie

KPP-III-

oraz

BRM
03.02.2020

URZĄD MIASTA MARKI
KANCELARIA OGÓLNA

WPLYNĘŁO DNIA

2020 -02- 03

1991/2/2020

L.dz.
Zał.
Podpis

Szanowny Pan

Jacek Orych

Burmistrz Miasta Marki

Rada Miasta Marki

Na podstawie art. 10 ust. 1 Ustawy o Policji w załączeniu przedkładam Sprawozdanie z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Markach za 2019 rok.

wyk. 3 egzemplarze

1 – Burmistrz Miasta Marki

2 – Rada Miasta Marki

3 – aa.



KOMENDANT
Komisariatu Policji w Markach
KPP w Wołominie.
podinsp. Andrzej Oleksiak

Sprawozdanie
Komendanta Komisariatu Policji w Markach
z działalności podległej mu jednostki za 2019 rok

Komisariat Policji w Markach pełni służbę w systemie całodobowym. Stale, w siedzibie budynku przy ul. Sportowej 5 w Markach, na stanowisku kierowania pełni służbę dyżurny jednostki, który ma zadanie koordynować wszelkie podejmowanie działania wynikające ze zgłoszeń kierowanych do niego osobiście, telefonicznie, faxem i drogą mailową a także reagować na zgłoszenia w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa – zarówno przez mieszkańców miasta Marki, jak i inne osoby oraz instytucje /sąd, prokuratura, straż pożarna, pogotowie ratunkowe i inne/.

Komisariat na dzień 31 grudnia 2019 roku miał stan etatowy 36 policjantów + 2 pracowników cywilnych; przy czym na ten stan wchodzi:

12 policjantów – zespół patrolowo - interwencyjny /3 wakaty/,

5 policjantów – zespół dzielnicowych /nie ma wakatów/

2 policjantów – zespół wykroczeń /nie ma wakatów/

10 policjantów – ogniwo kryminalne /1 wakaty/

5 policjantów – zespół dyżurnych /1 wakaty/

- nadzór nad pracą całej jednostki i wszystkich służb sprawuje komendant /nadzór szczególny nad służbą kryminalną/ i zastępca komendanta /nadzór szczególny nad służbą prewencyjną/.

W 2019 roku nie było skarg na policjantów z Komisariatu Policji w Markach skutkujących wszczęciem postępowania dyscyplinarnego lub prokuratorskiego mającego związek z pełnieniem obowiązków służbowych.

Najwięcej sił i środków dysponowanych jest stale do obsługi bieżących interwencji, których w 2019 roku odnotowano na terenie Marek wg poniższej tabeli /na podstawie elektronicznego systemu wspomaganie dowodzenia/ w odniesieniu do roku 2018 i 2017:

interwencje	pilne	średni czas reakcji	wszystkie	średni czas reakcji
2019	627	10,36 minut	4075	21,21 minut
2018	432	7,23 minuty	4205	16,58 minut
2017	384	7,47 minut	4436	16,29 minut

Ilość interwencji z roku na rok spada, ale w dwóch ostatnich latach i tak utrzymuje się na poziomie 11,5 interwencji na dobę. Najwięcej interwencji komisariat odnotowuje w okresie od maja do września oraz w dniach piątek, sobota i poniedziałek.

W wyniku tych interwencji zatrzymanych zostało 227 osób, które zostały osadzone w policyjnej izbie zatrzymań /PDOZ/.

Największa liczba interwencji jest przeprowadzana na osiedlach Małachowskiego, Duża i Kosynierów a także na drodze krajowej S8 /Obwodnica Marek/, gdzie wyznaczony jest szeroki pas, z którego nielegalnie korzystają kierowcy samochodów ciężarowych najczęściej do postoju. Najwięcej interwencji jest z kategorii „domowa”, „zakłócanie ciszy nocnej”, „komunikacyjnych” oraz kradzieże paliwa ze stacji paliw, kradzieże tablic rejestracyjnych.

Najbardziej dokuczliwe społecznie przestępstwa i efekty ich ścigania przedstawia poniższa tabela:

	Stwierdzono przestępstw dane roku 2019/2018	Wykrywalność w % 2019
Przestępczość ogólna	707/664	46,40
Przestępczość kryminalna	646/609	41,67
Kradzież z włamaniem	73/85	8,22
Kradzież cudzej rzeczy	279/230	13,62
Uszczerbek na zdrowiu	7/6	57,14
Bójka/pobicie	2/1	100
Przestępczość rozbójnicza	7/6	37,50
Uszkodzenie rzeczy	45/58	22,22
Kradzież samochodu	65/45	0
Przestępczość narkotykowa	27/28	100

W 2019 roku wszczęto 779 postępowań przygotowawczych o zgłoszonych przestępstwach - 805 było wszczętych w roku 2018 - i 734 zarejestrowano czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia. Choć ilość prowadzonych postępowań niewiele spada w kategorii ogólnej, to należy podkreślić, że ilość przestępstw stwierdzanych w toku postępowań przygotowawczych rośnie. Najbardziej widoczny jest wzrost w kradzieżach i kradzieżach/włamaniach samochodów. W zasadzie te dwie kategorie zdarzeń powodują wzrost całej przestępczości kryminalnej, gdyż w pozostałych kategoriach /poza rozbojami – różnica 7/6/ odnotowuje się spadek.

Policjanci, zgodnie z priorytetami Komendanta Głównego Policji zabezpieczyli u sprawców i odzyskali mienie pochodzące z przestępstw w następujących ilościach przedstawionych w nw. tabeli:

Mienie zabezpieczone na poczet przyszłych kar	35 860 zł
Mienie odzyskane pochodzące z przestępstwa	718 270 zł

W roku 2019 odnotowano wzrost ilości wykonywanych pomocy prawnych w sprawach o przestępstwa dla innych jednostek Policji, prokuratury i sądów. W tym miejscu należy

zauważyć, że ok. 70 % tych pomocy jest realizowanych wobec mieszkańców Mark o przestępstwa dokonane za pośrednictwem sieci – głównie oszustwa przy zawieraniu transakcji handlowych na znanych portalach internetowych. W tym miejscu należy również wykazać, że obecnie komisariat nie prowadzi postępowań przygotowawczych o przestępstwa dokonane za pośrednictwem sieci Internet, gdyż zgodnie z decyzjami wewnętrznymi właściwość tą przejął Wydział do Walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcji Komendy Powiatowej Policji w Wołominie.

W 2019 roku komisariat mierzył się z największym problemem jakim była duża ilość wakatów, zwolnień lekarskich oraz urlopów wychowawczych. Trudna sytuacja kadrowa, szczególnie w służbach zewnętrznych /patrolowo – interwencyjnej/ była uzupełniana służbami ponadnormatywnymi finansowanymi z budżetu Miasta Marki. Kierownictwo jednostki podejmuje aktywne działania na rzecz pozyskiwania nowych funkcjonariuszy. Oczekuje się, że sytuacja ulegnie poprawie w 2020 roku, kiedy powróci dwoje funkcjonariuszy z urlopu wychowawczego oraz jeden funkcjonariusz po ukończeniu kursu podstawowego.

Na zakończenie należy również odnieść się do danych demograficznych miasta. Zdecydowanie, w odniesieniu do lat ubiegłych, policjanci podczas codziennej służby odnotowują wzrost ilości mieszkańców, stosunkowo dużo niezameldowanych a wśród nich cudzoziemców.

Najciekawsze wydarzenia roku 2019

W dniu 3 kwietnia 2019 roku zespół policjantów Komisariatu Policji w Markach realizując sprawę ciężkiego uszczerbku na zdrowiu polegającą na ugodzeniu nożem w brzuch z dnia 23 marca 2019 roku. W momencie uzyskania opinii biegłego, z której wynikało, że sprawca dopuścił się czynu o charakterze ciężkiego uszczerbku na zdrowiu /art. 156 § 1 pkt 2 kk/ oraz ustalono, że sprawca dopuścił się jeszcze dwóch innych przestępstwa ściganych na wniosek pokrzywdzonego – gróźb karalnych oraz zniszczenia mienia na szkodę Gminy Miasto Marki policjanci zatrzymali sprawcę. Następnie wraz ze zgromadzonym materiałem przekazali go do Prokuratury Rejonowej w Wołominie z wnioskiem o tymczasowe aresztowanie. W dniu 5 kwietnia 2019 r. Sąd Rejonowy w Wołominie zastosował tymczasowe aresztowanie na okres trzech miesięcy.

2 kwietnia 2019 roku - Komisariat Policji w Markach prowadzi postępowanie w sprawie znęcania się nad 3 – miesięcznym niemowlęciem. Z zebranego materiału wynika, że ojciec dziecka w Markach znęcał się fizycznie ze szczególnym okrucieństwem nad swoim synem w ten sposób, że działając w zamiarze ewentualnym pozbawienia życia dziecka, wielokrotnie uderzył go w głowę gdzie z uwagi na wiek dziecka przewidywał możliwość jego śmierci i

godził się na to, przy czym spowodował u niego obrażenia ciała w postaci urazów głowy, licznych rozległych podbiegnięć krwawych i wybroczyn w obrębie głowy, twarzy, na powiekach, szyi i okolicy obojczykowej z otarciami, obrzęk i zasinienie ucha lewego co spowodowało ciężki uszczerbek na zdrowiu dziecka. W dniu 3 kwietnia policjanci Komisariatu Policji w Markach wykonali szereg czynności zmierzających do zatrzymania sprawcy przestępstwa. Ostatecznie ustalono, że wymieniony może ukrywać się w m. Borzomy gm. Jadów. Zlecono w tej sprawie pomoc prawną w wyniku której policjanci KP w Jadowie zatrzymali sprawcę. W dniu 5 kwietnia 2019 Sąd Rejonowy w Wołominie przychylił się do wniosku Komisariatu Policji w Markach i Prokuratury Rejonowej w Wołominie i tymczasowo aresztował na okres 3 miesięcy sprawcę. Z uwagi na ciężar gatunkowy przestępstwa /usiłowanie zabójstwa/ ale również z uwagi na oddźwięk medialny realizacja sprawy wymagała dużej uwagi i koncentracji gromadzenia materiału dowodowego. Dziecko, na wniosek policjantów zostało umieszczone w rodzinie zastępczej.

W dniu 17 maja 2019 roku ok. godz. 20.00 Komisariat Policji w Markach został zawiadomiony o rozboju na ul. Piłsudskiego /w rejonie skrzyżowania z Kościuszki/ w Markach dokonany przy użyciu noża na mężczyźnie, który wracał z pracy z wypłatą tzw. „tygodniówką”. Zawiadomienie w tej sprawie złożył pokrzywdzony. Wynikało z niego, że sprawców rozboju było dwóch. Zabrali pokrzywdzonemu pieniądze w kwocie 600 zł. Policjanci po dokonanych ustaleniach ustalili sprawców przestępstwa – okazali się nimi dwaj bracia, mieszkańcy Warszawy. W dniu 18 maja 2019 roku w godzinach porannych policjanci udali się do Warszawy i po dokonany rozpoznaniu typowanych miejsc zatrzymali jednego ze sprawców rozboju. Odnaleziono przy nim pieniądze w kwocie 150 zł oraz nóż – jak dalej okazało się, którym sprawcy posługiwali się w czasie rozboju.

Zebrany materiał przedłożono w Prokuraturze Rejonowej w Wołominie z wnioskiem o wystąpienie do Sądu Rejonowego w Wołominie o tymczasowe aresztowanie sprawcy. Sąd Rejonowy w Wołominie w dniu 20 maja 2019 roku zarządził tymczasowe aresztowanie sprawcy na okres trzech miesięcy. W chwili obecnej trwają czynności zmierzające do zatrzymania drugiego ze sprawców przestępstwa. Drugi ze sprawców został zatrzymany przez Komendę Rejonową Policji Warszawa II /Mokotów/ i tam aresztowany do innej sprawy.

W dniu 23 czerwca 2019 roku Komisariat Policji w Markach został powiadomiony o tym, że nieznanymi sprawcami o imieniu Adrian usiłowali dokonać wymuszenia rozbójniczego na dwóch osobach w tym jedna osoba małoletnia. Sprawca wymachując maczetą długości ostrza ok. 50 cm oraz przy użyciu paralizatora żądał wydania pieniędzy. Z uwagi na narzędzie którym posługiwali się pokrzywdzeni zostali obezwładnieni a sprawca przeszukał im zawartość plecaka i odzieży, jednak zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na brak przedmiotów o charakterze materialnym. Policjanci Komisariatu Policji w Markach ustalili i zatrzymali sprawcę – mieszkańca Marek – po zebraniu materiału dowodowego sprawę skierowano z aktem oskarżenia do Sądu Rejonowego w Wołominie.

W dniu 25 czerwca 2019 roku policjanci Komisariatu Policji w Markach zatrzymali mieszkańca Marek - w związku z awanturą domową w miejscu zamieszkania w stanie po spożyciu alkoholu. Następnie ustalono, że sprawca znęca się brutalnie nad członkami rodziny a od początku bieżącego roku w miejscu jego zamieszkania przeprowadzono kilka interwencji i był zatrzymywany do wytrzeźwienia. Wobec takich ustaleń, policjanci skoncentrowali czynności niecierpiące zwłoki na zebraniu materiału dowodowego w celu postawienia

zarzutów zatrzymanemu i zastosowania środka zapobiegawczego. Zebrany skutecznie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie trzech zarzutów sprawcy /znęcanie się na szkodę siostry, znęcanie się na szkodę matki i groźby karalne wobec szwagra/. Nadto okazało się, że zachowanie sprawcy wobec osób pokrzywdzonych ma charakter realnego zagrożenia życia i zdrowia dla nich. Tym bardziej, że sprawca był karany w przeszłości za podobne przestępstwa i odbywał karę pozbawienia wolności. Sąd Rejonowy w Wołominie w dniu 27 czerwca 2019 roku zastosował tymczasowe aresztowanie.

W dniu 1 września 2019 roku w salonie gier przy ul. Rydza Śmigłego w Markach miał miejsce rozbój na pracowniku, w wyniku którego dwóch nieznanych sprawców używając przemocy dokonali zaboru pieniędzy w łącznej kwocie 2 750 złotych oraz dokumentów należących do pokrzywdzonego. W sprawie został zabezpieczony monitoring z nagraniem przebiegu zdarzenia. Sprawcy na tym etapie nie zostali zidentyfikowani. W wyniku szeroko zakrojonych działań policjanci naszej jednostki ustalili i zatrzymali dwóch sprawców – mieszkańców Marek. Materiały w tej sprawie zostały przedłożone w dniu 6 września 2019 roku Prokuratorowi Rejonowemu w Wołominie z wnioskiem o tymczasowe aresztowanie sprawców. Prokurator przychylił się do wniosku Policji i sprawę dalej przekazał do Sądu Rejonowego w Wołominie, który tego samego dnia wobec obydwu zatrzymanych zastosował tymczasowe aresztowanie na okres trzech miesięcy, przy czym obaj sprawcy odpowiadają w warunkach recydywy. Nadto realizując zadania procesowe policjanci ustalili, że jeden z nich w dniu 25 lipca 2019 roku samodzielnie dokonał innego rozboju, również na pracowniku salonu gier w tym samym lokalu /RSD-453/19/.

W dniu 30 września 2019 roku o godz. 14.50 policjanci Komisariatu Policji w Markach udali się w rejon ul. Piłsudskiego 82 w Markach, gdzie miała być dokonywana transakcja narkotykowa. Na miejscu zauważyli znanego im mieszkańca Marek /lat 20/, który pod ubraniem trzymał pakunek. Mężczyzna na widok policjantów dynamicznie oddalił się. Przebiegł w miejscu niedozwolonym przez dwa pasy ruchu ulicy Piłsudskiego, następnie wyrzucił na dach budynku gospodarczego pakunek, który miał przy sobie a sam kontynuował ucieczkę. Sprawca został zatrzymany. Czynności z udziałem biegłego pozwoliły na określenia, że zabezpieczona substancja to 4-chlorometkatynon /substancja odurzająca/ w ilości 977,64 gramów. Sprawca został tymczasowo aresztowany.

W dniu 24 października 2019 roku miał miejsce rozbój na ulicy Cichej w Markach dokonany przez dwie osoby na mężczyźnie poruszającym się na wózku inwalidzkim – sprawcy oddalili się. Ustalono, że sprawcy zabrali pokrzywdzonemu pieniądze w kwocie 70 zł i 10 paczek papierosów oraz dotkliwie go pobili używając przy tym noża. Policjanci podjęli czynności penetracyjne w celu zatrzymania sprawców. Okazało się, że sprawcy po dokonaniu rozboju zdążyli udać się do pobliskiego sklepu i część pieniędzy z rozboju przeznaczyli już na zakup alkoholu. Dzięki dalszym działaniom policjanci zatrzymali Barbarę K. lat 27 i Janusz W. lat 54 – mieszkańców Warszawy. Znalaziono przy nich pieniądze w kwocie 41 zł, które należały do pokrzywdzonego rozbojem. Sąd Rejonowy w Wołominie na wniosek Komisariatu Policji w Markach i Prokuratury Rejonowej w Wołominie, w dniu 26 października 2019 roku zastosował tymczasowe aresztowanie na okres 3 miesięcy wobec obydwój sprawców.

W O M E N T
Komisariatu Policji w Markach
KPF w Wołominie
podinsp. Andrzej Oleksiak

